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Medlem 'sagde. Jeg [har paavist, at hans 
. Opfattelse i saa Henseende var urigtig; og 

det er som sagt sikkert nok, at hans Be- 
mærkning maatte bunde i en Opfattelse 
som den, jeg har nævnt. 

Det ærede Medlem var inde paa Be- 
tragtninger over Toldforholdéne og fik der- 
ved Lejlighed til at komme med nogle 
nedsættende Bemærkninger om den ud- 
mærket kyndige unge Nationaløkonom, som 
har udarbejdet Industriberetningen ;i de 
senere Aar. Han kaldte ham en 홢fed" 
Statistiker. Ja, vi,, ere jo vante til det 
ærede Medlems overlegne og nedsættende 
Udtalelser om andre, men sjældent have 
de vist været slettere anbragte end her. 
Den vedkommende nyder almindeligt Ry 
for at være en baade kyndig og sam- 
vittighedsfuld Mand paa sit Omraade, jeg 
tager ikke i Betragtning at sige, at han 
paa sit specielle Omraade vel nok er den 
kyndigste,!vi have herhjemme. Ved sin 
Virksomhed som Sekretær for Arbejds- og 
Fabriktilsynet, ved de grundige Studier, 
han ogsaa i Marken har foretaget af danske 
Industri- og Ha'<åndværksforhold,- har han 
erhvervet en saadan Indsigt paa disse 
Omraader, at jeg ikke tager i Betænkning 
at sige, at han indenfor Nationaløko- 
nomernes Kreds er den kyndigste. ; Det 
ærede Medlem for Københavns 1ste Valg- 
kreds (Wulff), som heldigvis bruger en 
anden Diskussionsform end det ærede Med- 
lem for Københavns 4de Valgkreds, frem- 
hævede, at den paagældende Mand var 
Socialdemokrat og Frihandelsmand, og vilde 
dermed vistnok antyde, at han havde været 
forudindtaget i den Sag, det her. drejer 
sig om. Jeg beskæftiger mig ikke med Man- 
de ns politiske Standpunkt og heller ikke med 
hans Standpunkt i Toldspørgsmaalet. Der 
er ingen Tvivl om, at en Mand med hans 
videnskabelige og praktiske Forudsætninger 
og med hans overordentlige Samvittigheds- 
fuldhed lader sig, naar han; skal udarbejde 
en Beretning som denne, aldeles ikke paa- 
virke hverken af sit almindelig politiske 
eller af sit toldpolitiske Synspunkt. -Og 
han har vel ogsaa et godt Korrektiv i saa 
Henseende deri, at det er for Industri- 
foreningen, han udarbejder denne Beret- 

I ; 홢 ning; Ensidigheder i den, Retning, som det 
ærede Medlem for Københavns 1ste Valg- 
kreds hentyd.ede til, vilde sikkert ikke 
blive taalte af Industriforeningens Be- 

I .. I s t y r e l s e . .  
Saa sagde det ærede Medlem for Køben- 

havns 4de Valgkreds, at vi havde' her til 
Lands den slette Vane, a t  naar der  var en 
Virksomhed, som blomstrede og betalte sig, 

slog vi ned paa den og sagde: Vi kunne 
ikke finde os i, at det gaar saa godt, at 
denne Virksomhed giver saa rigeligt Ud- 
bytte, den maa vi se at faa stækket. Og 
der havde det ærede I Medlem virkelig 
Dristighed til at anføre som Eksempel: 
Sukkerfabrikkerne! Det ; var en saadan 
Virksomhed, hvis Velstand vi her ikke 
havde kunnet taale at se paa, og som vi 
derfor ved vore Love havde søgt at ruinere. 
Ja,, hvis det havde været vor Mening at 
ruinere de danske Sukkerfabrikker, have vi 
unægtelig været særdeles uheldige med vore , - 
Bestræbelser, det kan ikke nægtes, da 
Sukkerfabrikkernes Aktier i Øjeblikket staa 
i en Kurs af 254, og Udbyttet for de 3 
sidste Aar har været 17, 25, og 23 pCt. 
Valget af det te  Eksempel er ejendommeligt 
for den Maade, hvorpaå det ærede Medlem 
argumenterer. ' 

Det ærede Medlem sagde om sig selv, 
at han havde ingen Grund t i l  at være be- 
skeden, og at det var ikke for at faa en 
beskeden Repræsentant, , Vælgerne i 4de 
Kreds havde sendt ham herind. Nej, det 
vil jeg godt tro. Det ærede Medlems Ry 
maa sikkert være gaaet, saa vidt forud for 
ham, at Vælgerne i 4de Kreds vidste, at 
hvis det var en beskeden Mand, de vilde 
have, gik de galt i Byen. Det ærede Medlem 
generer sig saa vist heller ikke. Men alligevel 
synes det, at der er en enkelt Ting, han har 
følt en Smule Undseelse over, nemlig den 
Maade, hvorpaa han drog Generaltold- 
direktøren ind: i Forhandlingerne her. Jeg 
mener nu, at det ærede Medlems Ud- 
.talelse havde en Karakter, som ikke var til 
at tage fejl af, og det saa meget mindre, 
som det ærede Medlem rør nar været inae 
paa de Veje. Men der er et gammelt 
fransk Ord, der siger, at Hykleriet er' 
Lastens Kompliment til Dyden, og jeg 
tør sige her, at den Iver, hvormed det 
ærede Medlem har søgt at komme' bort fra 
sin Udtalelse her, den meget haartrukne 
Maade, hvorpaa han har forsøgt at om- 
fortolke den, er et Bevis paa, a t  han dog 
her for en Gangs Skyld har generet sig og 
set, at han er slaaet ind paa en Tone, der 
ikke mider Anklang i denne Sal. Det 
glæder jeg mig over. 

, Vælgerne i 4de Kreds vilde ikke sætte 
Pris paa, ; at det ærede Medlem optraadte 
med Beskedenhed, siger det ærede Medlem.. 
Det kan være .  Jeg kender ikke Vælgerne i 
4de Kreds saa nøje, at jeg kan sætte mig 
ind i deres Smag, (Rode: Han har ikke Ret, 
jeg er Vælger i ,4de Kreds). Der ser man! 
Jeg antager ogsaa, at Vælgerne i 4de Kreds, 
ligesom alle andre Vælgere Landet over, . 


